
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS . AVISO :

2023.01.18.09212023

RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitaçáo da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, torna público para o
conhecimento dos interessados, que após análise das Propostas de Preços da TOMADA DE pREÇOS no
2022.05.09.01, com fins de CoNTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCN|COS ESPEC|AL|ZADOS EM
ENGENHARIA CIVIL, PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVII\íENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA
LoCALIDADE Do slTlo ESTIVAS NO úUN CÍPlo pE sÃo BENED|To/CE, conÍorme projeto Básico,
Obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada VENCEDORA a Empresa: F.J CONSTRUTORA ElRELl,
CNPJ No 11.049.'189/000'l-23, com o valor global R$ 410.040,47 (quatrocentos e dez mil quarenta reais e
quarenta e sete centavos) por apresentar o menor preço. Assim, fica aberto o prazo recursal conÍorme art.
109 da Lei 8.666/93. Maiores inÍormações na Sala da Comissão de LicitaÇão, localizada na Rua Paulo
Marques, no 378 - Centro, São Benedito/CE. São Benedito/CE, 17 de janeiro de 2023. Ronaldo Lobo
Damasceno, Presidente da Comissão de Licitaçáo.

,* *" =gYz.F

A§sinado êrôtronrcamento por: §aurLima Mâc'"' 
o3,31i,""r93t;íit;,i:,,1,.J3ll'rlí,1"i*'39:3í.'1i":,?ilJriíJíJ=tffí ffi

P
tFn

-

PREFEITURA MuNtctpAL DE sÂo BENEDITo /cE I ExEcuTlvo I DÁRto oFtclAL - NúMERor 332s/2023 - tB/01/2023

aDOM 8/15



DrÁRro oFrcrAL Do ESTADo I sÉRrE 3 I ANo xv N"013 | FoRTAr.EzA, l8 DE

Esrado do Ceârá PrêfeituÍs Muqicipâl de Cloroziiho. A Pícgoeila do N,ÍuDicípio dê Chôroziúo, torr& público paÍa conhecimento dos interessados,
ERRÁTA ao.ÀvlsO DE LICITAÇÁO - PREGÁO N" 2023.01.13.002-PE-SMS, publicddo no Diário oficial do Estedo - DOE n& ediçlo dÊ l6 dejaneiro de

2023: onde lê-ee: Conhataçâo de Emprcsa Especielizada para Fornccimcnto dc Rccargs dc Gás Oxigônio Medicinal acondicionado ern cilindros dcstinados
â âtender â Dêmândá dâ Rede Murlicipal de Saúde do Municipio de Chorozioho-CE, leiâ-ser RêgistÍo d€ Preços pala futwÀs e eveltuais Conhatâçôes de
EDxplesa Especializada püa Fomecimento de Recargâ de Gás Oxigônio Medicinal acondicionado em cilibdros destinados o stender a Dedânda da Redc
Municipal de Saúde do Municipio de Chorozinho-CE. l!íaiores inforúâçôes na s0la da Comissão P€nnanente de Licitação, situadô nâ Àv. Raimundo
Simplicio de CeÍvslho, SÀ.I - \4la Requeüão - ChoÍozinho-CE, das 08:00 às l4i00h, no smaiii licitâchorozinho2olT@outlook.com e no 6ite: ]luÍ\tdçsâ
§§.golâhl. ChoÍozinho, l7 de janeiro de 2023. Elaiúe CÍistina dô À,Íorâis Costa Sjlvâ - Pregoeira.

A PrelcituÍÂ Munioipâl de Madalona comunioa aos inlores6âdos â que rsalizsrá na modalidadc PREGÃOA PrelcituÍÂ Munioipâl de Madalona comunioa aos inlores6âdos â que rsalizará licitaçâo na modalidad
1701.01/2023 - Pf, -SRP- SME, com cÍitério dojulgameÀlo MENOR PRIIÇO POR LOTE, tendo como
RECISTRO DE PREÇO PARÀ }'UTURA E E\TNTUAI, ÁQUISIçÁO D[ CENEROS ALIM
FORNECIMENTO DA MERENDÀ ESCOLAR DURANTE O PERIODO I,ETIVO DO MUNI

dslidadc PRECÃo ELETRÔMCo, lombado sob o No
o como objero sELEçÁo DAMELHoR PRoPoSTA
ALIMENTICIOS DE§TINADOS A ÁTENDER O

MUNICÍPIO DE ]\íADAI,f,NA - CE. Comissào de

DÀ MELIIOR PROPOSTA

DE ]\íAD,
Janelro dê

l\íADALf,NA - CE. Comissào de
rlro dê 2023. O edilâ1 e seus anexosPregão comunica âos interessados que a entÍega dâs propostas coherciais será até as 08h00nht, do dlâ 31 de Janelro dê 2023. O edilâ1 e seus anexos

estarão dispodveis alravés dos segtjntes sitesi y!4ülEsctfg,vJl e ! !W,!brn0§0i9ilÀç9!§.rQ0.bj o o e-mail: lisjllmAdAlgnê;1021.(àsuaiLlo0 ou !a sala
da Comissão de Licilação, no hoúrio de 07h:30min ôs llhl0mrn s l3hi00min ás l?hoomin. N{adalcna - CE, Shellr Raquel dos Sanaos MsgalhÃcs -
Pregoeila,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICtPÂL DE NOVÂ RUSSAS. A Comi6rào dc liciraÇào roma púbtico o rcsuhado da fasc dcjulgamcnro
dâs proposus de preços refereore-a CONCORRÊNCI^ PÚtsLICA N" SI-CP004/20?2, cujo objeto versa'9obÍe a LOC^ÇÀO Df, MÁQÚIN^S.
EQUIPAMEMOS E CAMINHOES PARA OBRAS- DE PAVIMENTAçÁO ASFÀLTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS, EMTRTSA
\TENCEDORAT M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÁO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI (CNPJ: 35.8ó,1.328/0001-30), tendo 6presenlado
menorpreço na importhcia de Rú 3.4E4.900,t0 (três milhõe!, quafroceítos e oiteíle e qurtro mil, nov€c€nlos reÍis e oiteÍla centsvo§). A lÍrlegÍâ da
sessão encontÍa-se a disposiçeo dos interessados oo site ygly&9.!gg9!b-r, Novâ Russas/CB, \'7 de janeio de 2023 - Ivina Guedes BemaÍdo de AÍâgão
Mariins - Presidenle da CPL.

EsrÀDo Do cEARÁ -rREF'EIruRA MUNrcrpAr, DE GUARAãr-À';i íá *o*"r-nur.orl ABERTuRA DE LrcrrAÇÃo - roMÀDA
DE PREÇOS N0, TP 002/2023-SEINI'RÀ. trnidâde Administrativa: SecÍetada de lDfraestÍutura e ScÍviços Públicos - Reg€rte: Comissão dc Licitação
- Processo Origin&io: Tomada de pÍeços N", TP 002/2023-SEINFRA - Objeto: Contrataçõo de emprese especiâlizâdo paíê execuçáo dos serviços de
rcp os dc trcclro dc rcdc dc dÍcnagcm pluviÂl na Ruâ João Bcnjamim no municipio dc Gusmciaba do Nodc/CE - Dôtâ dc Abcúuôt 0310212023 -Hoúnol
08H30MIN- I.ocâl dê Reali?rção dâ Í,icitâção: Setorde Licilações, Da Avenidâ Monsenhor Frúâdo, n" 55, Ceoho, CBPr 62.380-000 - Guarâciaba do NoÍe/
Ceará - Local de Acesso ao EditâL No endereço aciúa e nos Iiús hnps://www.poíalmuoicipiôs.coh,br/sistehrêxtemo/licilâcoeyprocessô.âsp?vEMP_
CNPJ=075692050001 3 I ; https://licitaco€s,tce,ce,gov.br - Funcronâmenro do ôrgàoi Se$nda à Sextâ de 08H00M às l2H00M e de 13H00M às l7H00M
- PÍôsidente da Comissão de Licitsçãor Emanuet Femsndo Ribeiro, cuâraciâbâ DO Norle - CE, l7l01/2023. Emânuel FeÍísndo Ribeiro - Prcsidenle
da CoúlssÂo P€rman€nt€ d€ Llcltasão,

Estâdo do CesÍá - PÍefeituÍâ Municipsl dc Deputado Irspurn Pinheiro' /tyiso de Adismento de Licitação - Pregáo Eletrônico N' 2023.01.13.1-PE,
O Pregoeirc dâ PÍefeihúâ do Municlpio de DE,utâdo IÍapuan Pinheiro - toma público que â licitação marcadapara o dia 26 de Jsneiro de 2023, às 09r00hs,
na Bolsa de Licitâções doBÍâsil-BLL, foisdiada parao dia 31 de Jaleiro de 2023, às 09:00bs, pormotivos desller&ção EoEdit6l, cujo oobjeto é o ReSjstro
de Proços viBando à aquisição dc gasos mcdicinais cm atcndimento dasncccssidades doHospital São Bcmârdo do Municipio dc Dcputado IÍapuan PiÍhciro,
fudo conforme espeoificsçôes em ânexo, o qual enconíâ-se na lntegÍs ns Sede de Comissão, sihuda a 

^venida 
dos Três Poderes, 75 - Centro . Depuiado

LapuaD Piúeiro - Ceará e no site: https://www.irapuânpiúeiro.ce.gov.brllicitâcâo.php?id=319, âssim como no portâl do TCE-CE: https://licitacoes.tce.
ce.gov.br. e Bolsâ de Licitâções do Brssil- BLL wlpw.bll.org.br. Maiores informações no endercço citsdo, no torário de 08r00h às I7i00h. ÁEto[lo Lucas
Feltoz& de Sousr -Pregoelro Munlclpal.

ltstaclo do Ceerá - PreÍeiturs Muntcipst de Crrnt"i"o - ariro a. goilillia*J - n.r"r"n," ro r."gao El€trônlco n" 2022.12,28.1. objeto: Aquisição
de combustível d€stimda ao atendimsnto dâs necessidades da fÍotê dôveiculos oficiais,locôdos e maquinas pesadas peÍsncsntes Às diversas Ssclotarias do
Múiclpjo de GÍanjeiro/CE, confoíDe especi6cações apÍesentÀdâs úo Edital Cotrvocatório. Licitante VencedoÍr Auto Posto TÍes lrmãos LTDA, totalizando
suâ proposta no valor global de R$ 1.818.814,00 (Hum milhão oitocentos e dezoito &il oitoceotos e quatofle reais) de confonnidade com o Mapa Compârâtivo
de Preços acoslado aos eutos. HomoloSamos e presente Licilaçâo na forma da Lein" 8.666/93. CícerrAderllmr Soares tr'ernaíde§- Secretrrh Muílclprl
de Ssúde,Mrrls IÍig}íelry Vieiíâ Brlto Ltlns- SecÍetaíia MunicipÂl de Educâçeo, Luiz l\Ísrcio Pereire -Secretrrlo Munlclpsl de Obrsr e SeÍylço§
Púbücos, Jose Rodrlgue3 dor Rels . Chefe de Gsblnete, RrlDrunda Edlns Pereim - Secretsrlâ Munlclp&l de As8lstêtrch Soclsl, Dsml6o Msrquel
Rodrlguer - Secrêtrrlo lúutrlclpsl de Agrlculturâ e M€lrysne vlelrs Brlto Clemetrtlno - S€cr€tark Mu clpsl de Admlntitr.çlo. Grsnjelro/CE, l7
de Janelro de 2023.

Estldo do Cesrá - Prefelturr MuDlclpal de Bsrbrüâ - Avi3o de Chsmrlícnto Púbüco n' 001/2023-fME. O Municipio de BBrbâlha, por iDtermédio
dc sus Secretaria Municipal d€ Educação, através da Comissâo de Chamada Pública da Agricultura l'amiliar, slendendo 6os r€quisitos dÊ Lei n" 8,666/93,
Lei n' 11.94?/2009 e resolução !" 38/2009 - FNDE e demâis legislações aplicáveis, tomâ público para coúecimento dos intsressados, que até às l7:00
hôrâs do dia 07 de FevereiÍo de 2023, encoDtÍa-se aberto na Secretariâ Münicipal de Educação, o presente Châmaúetrto Público !" 001/2023.FM8, que
objelivsa aquisição de gêneros alimenllcios daagriculluía íamiliaredo êmpreend€dor íamiliaÍrural parê alimentação escolêr, conforme dcscrições e dcm8is
olcmentos constsntos no6 Ánexos do Editâl Convocâtóío paÍâ o exercicio de 2023, Maiores i formÉçôos e efltrega d€ editais, no setor dâ Aliment!ção
Escola.r, situado na Rua Me. Ildr.rarâ, Do 170, Àlto da 

^legÍia, 
Barbalha/CE, no horálio de 08100 às 12r00 e 13r00 às l7:00 horas, BaÍbalhrcE, edital e aDexo

tro endeÍeço eletrônico: https://licitÂcoes.tce.ce.gov.br/. Itrrbrlha/CE, l7 dersnelro de 2023. ÀEraddE de Alencsr P$sôr - Prerldente da Comissâo da
Chamsds Públlcê dr Àgrlculturâ Frmlllor.

Estado do Cerrá - Prefeiturs Mutriclpsl de SÃo Betredito - R€sultsdo dr Flse de Julgamento de Preços. A Comissão PermaneDte de Licilsçâo dâ
Prcfcifi.lra Municipal dc Seo Bcncdito/CE, toma público paÍa o conhccimcnto dos intcrcssados, quc após análisc das Propostas dc Prcços do Tomado dc
Preços tr" 2022.05.09.01, com fiEs de Coutrâtâção dos sewiços técâicos especializados em engeúúiâ civil, pâra a execução da obm de pavim€Dtação

em pedra toscs aâ localidade do SÍtio estivas no Municlpio de São BeDedito/CE, confonne projeto básico, Obteve-se o seguinle resultado: foi declâradâ
Vencedora a Empresa: F.J ConsrÍutora EÍRELI, CNPJ N" 11.049.189/0001.23, com o valor global RS 410,040,47 (quatrocenlos e dez mjl quarenla Íeais e

qusrenta e setc centavos) poÍ apresontar o menor preço, Assim, ficâ abeío o prazo Íecursâl coÍrforms ârt, I 09 ds Lei n" 8.666/93. Maiores infonnâçôcs nÀ

Sala dâ Comissão de Licitação, localizâdâ na Ruã Paulo Msrques, n" 378 - CentÍo, São Betredjto/CE. SÃo Bênêdlto/Cf,, l7 de lsnelro de 2023. Ronaldo
Lobo Damasc€ro - Presldeote ds Comlirâo de Llcltsçio.

Estâdo do Ceoró - PrefêtturÂ Mutrtclpstd€ Ccac"""l-Arl." d" Ab.-;;;;lJil-" u" 
""""*-ues. 

A CPL, vem informar aos inleressâdos acercada
Iicilação Tomada de PÍeço n' 033/2022lTP, cujo o objeto é a constrü9âo de UsiDas SolaÍes FotovollaicBs (USF) oonectâdas À rede nos prédios Policlínioa
Municipal Edvar Rsmirca, Unidsdc Pronlo Atcndimenlo (UPÀ) Irmã Silvcira, UBASF Planelto, LTBASF ItmÉ Marta Mours, UBASF Guanacca c CAF -
Cenhalde Abastccimctto FarmÊcêutico do Muriclpio de Câscevel-CE. Que ss empresôs: Folâic EnergiÊ SolarLtda, Bnstêc Engeúâ.ia Ltda, Luz Solardo
SeÍão Com&cio de lúponâção de Equipa.'Dentos Fotovoltaicas Ltda e Coesa Locâções & Serviços, ap.esenlârâm recurso coatr& â decisão da CPL, Do que

conceme aojulgamenló das habilitações. Ficando porlanto abeÍo o prazo de 05 (cinco) dias úleis para apresentaçÀo de contrarrazões com fulcro no inciso
I, alíneâ "a" .§ 3õ, &mbos do srt. 109 dê Lei n"8.óóó/93. Os recursos impetmdos estârâo à disposição dos inleÍessados nos dia! út€is spós esta publicação no
ho rio de 08h000mim às l2h00l!im, nâ ssla da CPL, Ces.avevcEr l7 dê , sn€lro de 2023. Sere Wârh d Ê Menez€§ Pedrosr Lelte - Prêsld€nt€ da CPL.

FLS
r) E,

N"_51%,,



,I

"{§
.,

§
E

?,

$
c
t9

g

^B1y

{,ilÍi ;
ü-Ê á -§
'i! B r" ii

'Í I,iÍ 
';

", r Â, .s.

.3 fi'"i "
,T B ô,N
últJtl
Ç) 'iJ ,, ,:

tui $^'No5i

+---
{nríôoô
r 1' 9. g E

Í:&E É n
a.€ € g"a

e§cü e*
e e.ã.f;,§ S

§g{Êãã ,

!O!?-E'(
ú* t{ d?
õ* ü gE
Eã:€Eu rtq- É j
dHii-a.Põ ãfl e,!
§ É i! s'E

$â3i bog
o ac'9 õ

,3ãE!
r'Ê Et ., I
É!í Eâr
-,Eq^.ü.E ,F E:E E

31 § 3,q ,9

o,
tr,t
tt1
ul
É
É
J
rE.

(n:
ô

iL,g

-c L:

oü
<á
:E

l!

B

E

$
ã

ff

J

ü
g

u

l\,-r
l-
Ê\É
Eg

íp;
Há
-9, 

g
oúlNOt

gE
do

o

E

o

oÀ

a

r ô ra rêô
E I óo-É e.ft.j*t.€ I3 !l HÉ or §^crÉ ã É

Eeç€#fsã'E-iJ'u_;ioá
8,Iõ*BEE.1
EÊEá#9.{B
'§ 5õqô rr.E
* s,ââ{ E.q E

,1 ""r,i b g á,: ô.À.q ! §
_. -q ,go,flrü u .il'o-Er!o!,-
t -q 3l5,JB Ê €

t àã:'Ê;rJ # ;
sE 8lg[+€€á
'Ei,g',x{E$st

!éãH'tl$ü

Ê'Édgàr**ü úgÉiiE,9€

citiiÉ§ãr§fêí$ã$l

;§giÉiri§§;{âgsÊã

EÉãÊ$§ iú, { bÀ},!,í! Y

; ú1r I s ,êttÊHH,"€ 2

ÊHE;Hs #

:âÊégE$ E

ÊE{HÊE ãiix3,Eãc ;:ã,E E': $ ^, ,:1 q

ãa$üa É i 3,'

ÊEÉEI§E Ê§
,ã,BI'd,ã€E 8§
.e €.E I o I S 8.8zr (ú (ü. (J ti lJ"l) [rl_ ô.

,õ

I
iti
E

B

I
Ê

I
.e
'ã'

R

Ed
gí!
E#

EE.nxg;;

,, HC
É,: ã
Él!ü

3di€fOOr

EES
n* §

rÊ tr
*d;
eüãã s..
6 õ,H

..É lrE

E H,É

o,) õ d

;fl Ê
,fr-l i8"d'E' í'6 U.9,

'o

I
P,

á
Êi
d
E
ir
U

e

,90
ll \(!
;á

:,r Ii
1...t; ",

-1,ü .i! ' ;.

d
.E

s

E



DtÁltlo ol,'ICtÁL DÀ tJNlÃo. seçao a t55N 1677-7069 No 13, quà.raJenô, 18 de jôneiro de 2023

PREFEIIURA MUNIC]PAI OE PIQUET CARNEIRO

avtso oTAMADA rúrucá Nr 1/roz3

O Munlclpio d. Plquet Cirn€kq âíavés da S€cretâ â Munlclpâldê tducâÉô,
toÍnâ públko aos lntêrcrsâdos, a Chêmâdâ Públlcâ Nr 001/2023, !ârâ Aquslçto de
G6nsros AllÍnsntlclos dâ AgÍlculruía Fâmlilar ê do Enpreêndedor Fâmlllàr Rura, dosínâdo
ao alôrdlm.^ro do ProSràtrà Nâclônal .ê Àlh.nr.çto Escolar, êr arend Íehrô à Lêt n!
119ó7/2009 . Êeiolúçlo rNoÊ/CD Ne 25/2013

o Rsc.hrn§nto da oocumêntâqãô ê dô P6lêro d. V.nda ôcoÍêrá hô dia os dê
Fev.r€rrô de 202, à3 09h, n, sÊcrêtárrâ Munrclpâl de Edooçro.

0 Editâl com os dados compl*os .ncont6-s. dhponlvel Âíâtuttàhânt. nâ
serr€tâ â, lôcâlkâdâ n, Frâça Mârlano Âk.s/ S/Nt, Cêhtô, ilqu.! Carneiro.CE,

Piquct Cârn.ko"CE, 17 de lânêno dc 2023.
[tÍÂ MÂRta vlÍoRtÀNo 0E 50usÂ

Sedêtária
pREFETTURA MUNrctpal DE eutTER|ANópolts

avt§o oE LtcrÍÂçÃo
PRIGÃo ILEIRÔ ICo NI3/2023

O PrcSoê|rc iorna públlco quê se en.onÍa a dlsp6lçlo dos lntêresssdos o
Pregãô uêlrônico Ne 0m/2023, OBIÉTo: 8êgkrro dê lrêços nârâ Futurás e Eventlrls
Locações de veículos dlvêísos para ntcnder às demândar d.s Secr€tart$ dâ prolelura
Mu.l.lpal de QultêÍlanópolli - Cí .ôm pr.vhâo pârâ Âb.rtura do Prôcê§lo dta
31/0 2023, àt 09h. o Edltül ettará dtspo{ívet ltravés dos srtesr hrps://b .olg.br/,
https;//m'rnlcrplor-lkitócoestc...e.gov.b/ . htrp5://qút. anopoti!,ce,rov.brl, MâJor.s
hÍol/n4õê! no T.lefono: (88) 3ú57-1064.

qulle.l.nópolts.CE, 17 dê tâ.elÍo dê 2023,
ÍIAGO SOUZA DE MOUM

PREFETTURA MUNrcrpÁr DÉ qutxADÁ

txti to Do 1. TEiMo aDt'lvo @tilÍMÍo N. 09.00t/2022-01

ContÍâlâ.tê e il8ôalárlor Sêcrêtana d. Arrlculturâ lámrir â D.e.ôvotvlme.to noht,
ErÍato do 1e Íêllno dê Âdlrivo ro.onÍàto hc 09.001/2022,0, re§utônr6 do Proc*so dô
Ádê§8o lcároiàl nr 09.00/2022.ÀÂP, ConÍitrdo: 7SêÍv Gêstto dâ 8ànofl.to, EtnÉtl,
êÍavés dê e.u roprêsentônt€ lesal/ o Sr. rrânchco Évaôdro de sou:. Jüitor. Objlro:
ConrÍâtâção dê ômprcsr pâra o S.rcnc,amenro do Íôh.cim6nto d. combuíívcts dê
veículos por rí610 dâ catão mêgnallco mifiôproc*sâdo kom chip ou môg.ético). O
prêr..tc Ílrmo Adltllo loh poÍ obl€nvô @n§lgnar um 3Íé§.lmo 

^o 
quanttrallvo dô

oblolo coíÍâúal de 25,00%, sl8nêtárlor lGrlu! Àntónlo Hobndã Ma.tlns, Secretáno. Data
da *riàtuar 12101/2013.

^vrso 
D! sus!ÉNsÃo

pnEcÂo tLEÍiôNIco Nr to22.1t.o8.ot-p!Rp

o Píágoero, no uro d. suá§ ltÍlbultõer lê8â8, resolvê SUSPENDER o Pregão
EÍêtrônlco nr 2022.11,03.01-PEiP, cujo obleto: Rêgbtro de prêços pàr. Íuturà ê êvêntual
áqul§ição d. maronal módlco hospital.r ê hêdlcâhênlor pa.á at.ndor as n.cê!ídedêe dá
S.$êtílâ dà S!úd. do munlcÍplo, para rêtincaçôor.a! êrpêclílcaçõer de alsuns ltên,

losÉ MAit DE pÀtvÁ lúNtoR

Avtso DE úctÍ (io
pnEcÃo aLEÍnôNrco r r/2o2i.pErp

o Prêíoêlro, tomr públlco quê iê ànconrru à dkpdlçàó dó§ rhterelsadori a
llcltáção do ípo,n.no. pÍ.ço por lotê, cuJo ohl.ror iê8r§tro dê prêçôs vhândo â íülurá Ê

êventuâl.ontrataglo d! servlgos d. ev.ntoe porocâíro d. comômorâçúes, h.l8urâções,
soÍe.idade!, datâ! con.morátlvar dê iôt.rêssê públko muni.lpá|, seminárioi, paleírás,
trsln.m€ntos, ev€ntos em 8eral, com íornêcheIto de §§lrutura, indulndo kan§port6,
montagem e de5monlaSsn páÊ évento! pÉrú rtender ns n.cesrldades dãr dlveEas
seíetârh§ do munlchlo. Dã$5 e Hoíáno!: l. híclo dercceblfiento dàí propostasrdas 08h
do dl. 18/0r/2023, 2, Plm do rêceblnento de Fropoíasr àr 08h do db 31/01/2023, 3,
ÀbêrtuE êlul8.mêntod.s propo§r.r: dr! 03r01hà3 03r59h do dta 3U01/2023,4. tn,clo d.
s.!§âo dâ dllpula d. prêçoer às 09h do dlà 3V0r2023, msrorôs Inlomá9õôs n, §ála dt
Cotnls§to dâ Llcitâçlô, llluâdâ à Írâv, losâ JorBG Maí*, sh, 10 ândar, Câr,lpo Vêlhô,
qurxadô/cE, das 07r30h à§ 11,!0h o .o 3lt.:ww-&..c..90úbr.

JOsÉ IVAN DE PA1VA IÚNION,

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE QUIXERAI\4OBIM

AVISO DE PNOSSEGUIMENÍO
FREGloELEÍRôNtco rso9I8o3rt"rERp

O Pre8oêlío/ t6mr ,úbll.o que , panf d.5 09h do dl5 7910L/2021, no
cndêre9o eleÍônico ww.bll,org.br r'^cesro ldcntlÍlordo ío llnk " aca5so púbiiçor, eíad
conihurndo à llcltâçâo, culo oblêlo; flegl§ro dê preços ,âlâ tutuà3 e eventudis.qulrlções
dê gêneros âllmenício§, parâ arender âs nê.êrsidadec da se«ctaílô do rabalho e
asristênclô so.lãl e do tundo hunklpãr de.srls!énclâ toclal - FMA5, Mulores lníormâ9õesl
na s8dé dô comBsão de Llclta!ão com €ndêr6Ço nuã Monsenhor salvláno Plnto, ,07 - ctP
63,800.000 . Qulrcíahoblm/CE, no horárlo do 08h às l2h ou p€lo 5ire w,tce.çe.sov.br

MAX RONNY PINHEIRO

pREFÉtruRA MUNtctpAt DE SANTA ourrÉRrA
Âvtso Dt cuÀMÂoa ,úB!tcÀ ile Pc5-ot.o!0123-sEaa

Unld.de ÁdínhHratlv.r Sêcretària Muni.lp.l de Edu.âção Bárlcâ - ne8ente: Comlssâo

de Licit.çlo. Proc.eso Ongináílor Ch.m.dâ Públlc. í0 pC5.01.050123-§Ê84. Objêtol
Aqulslção de produtos orlundos dã Ag.icultu.a Íamlllar p.rô compo. a alimentação
escoiar d. n.de ,úblr.r Munlclp.l d. aníno do Mlnlcíplo dê Sinr8 Qultéía/aí
durante o áno de 2021 - Dàta de Abertu.âr 23102/2023 - Hoiárlo: 08130M . local de
R.alkatro da Llcit.çào: Sêdâ dá Pr€í€ltur. Muhklpal - Rirô Potossôra Er.astlha
catúndô, ne 50 - Bâhro Plrâclcôba, sàÀtà quMna - cêará - {ÊP 622s0000. Locàl de
A.êrso âo EdrtàÍr No êÁd.rÊço aclm. ê nos llnks hllpsr//ww s.nt.q ult€ía,c.,8ov.brj
https//lclracoe5,rce.ce.gov.U . Funllônànênto do órgâô: Segunda à Sêxtá dê OSHOOM

à5 12H00M - Prêddénrê dà cohk3lô dê Lr.lrâçco: ,oré Êeblânó vlêrrà,

Santô Qultérià cÊ, 17 d€ tanelro de 2023.

IosÉ rÁ3tÀNo vtEtFÀ

Peeldente da Co'niJsão

PREfEIIURA MUNICIPAT OE SÃO BENEOITO

RTSIJLÍADO OE IUIGÁMEIITO
ÍoMADA DE pRgçOS ilr 22.05.09.01

a Comhsão Pêmânêntê de Lkllado dà Prêlêllulâ Munhlpâl de 5ão
Eenedlto/cE, toma 9úblLao paê o conhêclmento dos lnlêle9!âdoí, que âr& ánál!e da§
Prôpôstáe dé preçor dâ Íomâdâ dê Píêçôs n, 2022.05 09.01, .om írs dê contmtáçãô dos
§eNlgos l{.nicos ospoclíiradoe eú e.genhârrâ ôrvil, pâ.â a rxccutão da obra de
pavlmêôtaçào êm pédra loscà nâ lo.alldâdê do Sítlo estlvas no MunlcÍplo de São
Benedlto/CE, ronÍomê prclêto bâsko, obtevê{e ô i€gurntê rêiultâdôi foi dêclârâdâ
VrncêdoÊ â lmpÊsâr tl Côn§lrutorâ EIRELI/ CNPI N, 11,049,189/000!23, com o valor
globâl RS 410040117 {quâÍoc6 tos. d€r ml quâr€nrs Í.ârs e quârêntâ ê set€ centâvos)
por apreronràro nênor pr€ço. Àr(m, Írca ãbêrio o prâto recuBalconformê ad,109 dà Lel
n'8.666/93. MâioÍê! hÍormâçôês ra sââ da Comhrào de Ucltação/ lo.âlhâdâ nã nua
Peulo Mârqüe§, nt 378 - Cêntrq São 6en€dlto/CE,

SlIo Benedlro/CE, 1? d€ ja.d@ 2o2l
RONÂ|DO LOBO DÁMÀsaENo ^Prêdde^tê dà cômk!!À . ,l

ErsrrrÀoo DE rur.^MErrro t- Lli
coNcoinalrcr^ trls 202t.12.01,01

ÀcPLdoML4,c|p'odasàoBc1.dIlo.ccro.ra,iDll.opãrÀ.!oÀhE&rE
illêrê$àdos o Re5ultddo do rul8àmerto d., do(urêarós dé hábllltàçào.prê5enrqdos para
. ll.llação.clma r€lêndâ, culo ob,elo é , côntrrtâ9ão dos serylços Íé.íi.os kpectà lrrdo3
êm Êng.nharâ clvll, parà a arê.u91ó da obra dê construilo dê Cre.h€ Êscolar nô BeJdô
R.mnto, Munrchlô dê 5âo Benedito/cE, conforme Proleto 8ásico, Àpós ahálhe dos
documentos a Conhsto dê.|ârou Sabllitadai $ êmprêsa§r Clêllnaldo S dê Àlm.ldâ
Cohstrutões EPPj CONIÁ5r Consr.otor. d. Átúdag.m LToÁ; Côútlúrôrâ Ac E]nELl;
Construtorá Atrel LÍDÂ, Cônstr(toÍ. lmpâdo Cômárclo ê Servl9oe ElnEtl, Coís$!r.Íâ
Morâe§ LÍDÂ; CotuÍutor. Sântâ Bêatrl, LToÁ - EPpi Eco.stron P,olêtos e As§e§§o.ie [TDA,
El€trccámpo Sediçôs Ê const.uçües tÍDÁj fortálê.6 Con$rútora ÊlRELl; LC protêtos E

conrtruções LTD i M,k S6(lços oô Constr!ção 6 Írêmpôrte EscolâÍ LTDA; M€dekos
Con«.uçSês ê S€rultos LÍo{ fl-Ê Sousá comtÍu9õês o SêNl9o, LTD4 Savlres lluFl.ação e
Conet.uçõer ElnELl; V6 Constrleôoi e Arsesioía Técnlca Elntu e V( Conslruções Ê
Empr€êndhêntos ITDÂ, vlslo quo n5o 3e observou problêmas €n soíe doomenrôções.
For.m coníderâdás Inabllltâdâs ás €mprêsa3r Aph Coõérclo, Servlçor Prol€to5 e
construçõês LTDA - por nâo atendlmento ao ltêmr 3.4.2,2,4J ARN constÍuções LIDA, não
àtendheâto ao lt€mr 34.2,2,4,, Conltrutoír Pl.tô tÍoA, pôr nro atendhe.to âo lt m
3,4.1,1,; FT5 Sedlços de Conttrsçõee e Conérclo LToA - por nâo atendlme.to.o llem
3,4,2,2,4,; JL En8€nhàrla Projelos e ao.sultorla LTDA, po. nâo átendhento âo llêm
3.4,1,2.; 3.4,2,2.4., PÉclâno edlÍlcaçõe§ e Emprê€.ldlmênlos flRELl, pô. náo arendlmento
.o ltêm: 3,4,1.3,:3.,t,1,3,1, akóndo dkponlvels vkta! .o pro.ê$o, bem co,no fielalórlô dê
lulgâftênto ê áberto o pnro dê 05 {clnco) dlâ! utêh p!Íá a lnterOoíçào dê recurios
r.f6.ert6 a d.cislo d6 jllgôm6nro dú docum.ntos d! h.bllltsçâo, ã p.rtrr d. dãt. d. sua
publkâçlo. Éonêr {38) 3626-1347,

Slo Bênedito - cE, 17 de Janêiro de 2023
ÂONAI.DO LOBO DAMASCÉÀIO

Presidenre da comhsão

N$U§ADO DO JULGÀMENÍO
ÍoMAoa DE mEçOS Nr &12.0r.15.01

a comksào P!Ím.nent6 de Llcitaçào do Municlplo d6 sâo 8enêdito.cE tor.â
públlco pam .onh.clmenlo dos lnt.rêssàdos o resuhâdo dô JUGámênLo dor documênlos
dê habllit.gão aprescntàdot paE . ll.ltaçào ácima rêí.rida, cujo oblctô é á côitrutâçàô
dôs sêtuiç6 técni.os capê.iâlirádos c ên8enhària .ivrl, Í,â.â à êrê.ução d. ób.â dê
PâvimenÉção êin Pêdrâ Íoíâ íêm rêjuí$nênro nâ iocâlldadê do sÍrio fêdra d€ coco ll
no Munklpio de Sio Benedllo/C!, ConloÍne PÍoieto Básico.Recursos Ésraduôis . MÀFP
5440, Convênio 06012022. 

^ 
Comi§são declãrou Hôbil(adas s§ €mpreealr Arandeli

Empreeídimentos UoÁi Bondão Coníruções e Setoiços Fli€l.l - Mt; Cl.?inôldo S de
Aln€ldá Consruçõêsj Consíutorâ & sêrykos SobÉlênsâ ÊlREtl; FJ. Construtora Elf,EUi tl
de Mato§ Neto- MEi Râmllo§Conctru9õe§ ÉlRELl; R..iSetolços EíRÉLI; Saralbs CoNüuçõê!
LÍ04 - ME) Se.iro Construq6e5 Setulço! e Lo.!çúês LÍ0& Í€íà Construtora LID4 V6
Coôstruto.a ê Assessorlâ Técnl.â €1nELI, vEto qoe iâo se ohseryou poblemas em surs
documarlaçõ€s, roÊm conelderadôs habllltâdâs âr efiprêsasr N. landv Soio Poítea - ME,
por nâo atendlmênto ao! itênsr 3.1.6,; 3.2.3,; 3,2.7,; 3,3.1.j !,3,4J 3,4.1,, 3,4.1,1i 3.4.1,2.,
3,4.1,3,; 3,4.1,3.1; 3,4,2,1 3,4.2,1.i 3,4,2.1.1,j 3,4,2,2. e 3,4,2.2.1., fuillla Empreeôdlmentos
& Construçõec ElRgLl - ME - por n5o.têndhedos àos lter* 3,1,j 3,2,i 3.3,j 3,4, s 3,5,j
M/ü & Mlrânda Co.sirutorâ IIDA, por não atôndlmênto aor lrensr 3,4,1,3,j 3,4,1.3.1,,
!,4,2,2. € 3.4,2,2.1,j North ÊmprêendlmBntos e Sêru|çso ElRELl, ausâncla do do.umento .
que 3ê r€ferc o ltemr 3,2,4,t Prr.on Pavlmenlntão, ConiÍuçâo € PrcJetoí lÍDÀ nlo
,t..dlmentor ao! ltensr 3.4.2-2. e 3.4,2,2,1; Cunha Édlllcatóês ê CohstruÇôe! ElRELl- ngo
arendhêntos ôo, ltên§r 3,4,2,2, e 3,'1,2,2,1, É M cru, de sôu§a - Dor não srendtmentos Eos
Itensr 3,1,; 3.2., 3.3,i 3,4, e 3,5. e N,F Conrt.uções e sêrlços LÍ04 rão aiondheito aó5
iteni: 3.4,2,2. e 3,4,2,2.1, Êlcando dlsponlvêls vlstas .o proceeso ê âbêrtô o prâro de 05
klnco) dhs utêh da a htêrposllro de rêcursos reÍercniê 6 dêdsgo do Julgamento da
hâbllitâlão, tlõdo o Fràro Íéc0reâ1, não haveido recursos, llcô ma..adá â rêssIô p.rà
aberturâ dos envelopes dê prôp6lá de prcços, pab o dló 27/0V2023, à5 09:00 horas, no
éndeí.ço d. Coml5são ParEanêite de Llrltaçõer,

5àô Bênêdlto . cE, 17 de lanelro de 2023.
RONÂLOO LOBO DAMÂSCTNO

Prend€ntê da comG§ão

PREÉEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

Ávrso oE HoMolocaçÃo E ÁDtuDrcaçÃo
cltÀMAMEt{Ío púBltco Nr s9cHooS/2022

A 5.rrêláÍrá de sôúdê e Prêídente dâ c.mlsio dê PublrckàÇão do
Àrunlclpô, Máih Feüândete Gom.§, torna púb l.o o txtralo do Têrfto dê
HomologaÇão e Ádjudk.çro .êÍ6rêniê à Châmônênto Públlco ne S$CH005/2022, cujo
objetor conÍ.tação dê enildâde dê dlrêliô prlvádô 3êm íln3 lú.rânvos, q!âllí|.ádà
como olg8nlzaçlo so.hl, na órca de âtuâtão dê salvlços de dteição à saúde, no
âmbho do munhíplo, oblerlvando o seronclâ,nênto, operaclooallràçâo e execuçâo dât
âtõê5 e réniços de 3áúdé coô Íoco íos 3.tuiço§ do§ êstabelecldêôt6 dô südô da

sêcrêtàrlã MunTclpal de srúde, com pÍolisíon.is qusllflGdos perà olêrec.r 5erulçós d.
prômoçãô e prôtetlo à !aúd€, à prevenção de sgravos, o diagnóstlco, o úêlà e.lo,
a reabilltâção e nànul€nçso da sõúde com ercelên.la io atendroenio descentrallzãdo,
coníormÊ dêfhldo no têrmô dê r.Íe.anclâ ê d.m.h condltÕês do

Flca HomoloSsdo c Adludlcndo em Íâv.r dâ or8aílràçâo so.lal lN'ÍlTUTo
ÊOSA snANCÀ, l.scrit, no CNPI I!' 10,962,062/0001-38, pelo valor me.stl ettlmado
êô 3S r,110.000,00 {hum mrlhão.ênro. irlht, nr rêâlr) poraâ2êôdo o vâior sobaldê
nS 13.560,000,00 {rrêle nllh!4, qulnhêntos e serienta mll rêalr).

Bomoiolado e Âdludrcado, em 77/orl202a,

Q

Nffi

MANIA IÊRNANDEIÊ GOMES

&te.Jmêãbts!.wmaioio!ú.rcço.dd.o tc9


